



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری

محل نشست:	ساعت خاتمه: ۱۷:۳۰	ساعت شروع: ۱۵:۰۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۱۰/۳۰	شماره نشست: ۱۰۳
اتاق بازرگانی شهرکرد				

دستور جلسه

پیش از دستور:

تحلیل و گزارش مباحث روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری.

دستور جلسه:**1. بررسی فرصت‌ها و پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری در استان**

وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای حیدری	استاندار محترم (رئیس شورا)	حاضر	
۲	جناب آقای علی شهریارپور	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	جناب آقای تهمتن عبداللهی	مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان	حاضر	
۴	جناب آقای رحمتی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	جناب آقای مولوی	مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی	حاضر	
۶	جناب آقای برزگر	رئیس سازمان جهاد کشاورزی	حاضر	
۷	جناب آقای احمد رضا صباغی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان	حاضر	
۸	جناب آقای طالع ماسوله	پدر علم گردشگری اسران	حاضر	



ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای راستینه	نماینده محترم مردم شهرستان های شهرکرد، بن وسامان	نماینده	آقای شفیع
۲	جناب آقای قدرت اله حمزه	نماینده محترم مردم شهرستان های اردل، فارس، کوهرنگ و کیار	غایب	-
۳	جناب آقای امیرقلی جعفری	نماینده محترم مردم بروجن	حاضر	-
۴	جناب آقای بامیری	نماینده محترم مردم شهرستان لردگان	غایب	-

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای رزم	رئیس کل محترم دادگستری استان	نماینده	کامران میر حاجی، معاون قضایی دادگستری استان
۲	جناب آقای صالحی	دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکز استان	نماینده	آقای کریمی، معاون دادستان

د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای واحدیان	شهردار محترم شهرکرد	حاضر	-
۲	جناب آقای میری	رئیس محترم شورای اسلامی استان	حاضر	-



هـ - تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای زارع	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی	حاضر	-
۲	جناب آقای مهدی قادری	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	-
۳	جناب آقای حبیبیان	رئیس اتاق اصناف	حاضر	-

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای ارشادی	مدیرعامل شرکت فراچوب آلما نگار	حاضر	-
۲	جناب آقای خوش خلق	مدیر عامل شرکت فولاد تراز	حاضر	-
۳	جناب آقای ارباب زاده	مدیرعامل شرکت فولادسفیددشت	حاضر	-
۴	جناب آقای شجاعی	مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال	حاضر	-
۵	جناب آقای جامعی	مدیرعامل شرکت سیمان شهرکرد	حاضر	-
۶	جناب آقای خسروی	رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری	حاضر	-
۷	جناب آقای حیدری	مدیرعامل شرکت فرادانه	حاضر	-
۸	جناب آقای اله بخشی	مدیرعامل شرکت تولیدی صنعتی اله بخشی	حاضر	-

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه‌ها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای منزوی	معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۲	جناب آقای حیدری	معاون محترم هماهنگی امور عمرانی استانداری
۳	جناب آقای فیاضی	رئیس محترم کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی شهرکرد
۳	سرکار خانم کاظمی دولابی	بنیان گذار گردشگری هنری در ایران
۴	جناب آقای طالع ماسوله	پدر علم گردشگری ایران
۷	جناب آقای رئیسی	مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
۸	جناب آقای مالکی	نایب رئیس محترم و رئیس کمیسیون مالیات، کار، تامین اجتماعی و امور بانکی اتاق
۹	جناب آقای غفاری	مدیرعامل محترم شرکت شهرکهای صنعتی استان
۱۰	جناب آقای برزگر	رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان
۱۱	جناب آقای کریمی	مدیر عامل محترم آب منطقه ای استان
۱۲	جناب آقای جیلان	مدیر کل محترم میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
۱۳	جناب آقای رحیمی	رئیس محترم دانشگاه آزاد شهرکرد
۱۴	جناب آقای رضوی	دبیرکل اتاق بازرگانی شهرکرد
۱۵	جناب آقای مصطفی مقیم	مدیر دبیر خانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان
۱۶	جناب آقای ریاحی	مدیر روابط عمومی اتاق بازرگانی شهرکرد

مشروح مذاکرات

صد و سومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری در سال ۱۴۰۲ روز ۳۰ دی ماه با حضور جناب آقای طالع ماسوله و سرکار خانم کاظمی دولابی از فعالین گردشگری ایران؛ استاندار محترم استان؛ رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگو؛ اعضای محترم شورا و نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی، راس ساعت ۱۵ در محل اتاق



بازرگانی استان و پس از تلاوت آیاتی چند از قرآن کریم برگزار شد.

پیش از دستور:

ارائه گزارش توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری.

رئیس اتاق بازرگانی ودبیرشورای گفتگوضمن خیرمقدم به مدعوین بخش های دولتی وفعالان اقتصادی با تاکید بر اینکه بهبود فضای کسب و کار از اهداف اتاقهای بازرگانی است، اظهار کرد: یکی از برنامه‌های کلیدی هیات نمایندگان اتاق بازرگانی استان در دور جدید جذب سرمایه‌گذار است.

زارع با اشاره به اینکه تورم و رکود اقتصادی یکی از دغدغه‌های مهم دولت است، اظهار کرد: اگر به دنبال مرتفع‌سازی این دغدغه هستیم، باید سرمایه‌های سرگردان مردم را وارد چرخه تولید و اقتصاد کنیم. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری افزود: مشکلات و محدودیت‌های موجود در جامعه، توجه ویژه به بخش خصوصی و استفاده از سرمایه‌های سرگردان بخش خصوصی به‌طور یقین در رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال برای جوانان اثر گذار است. وی همچنین به کمبود زمین و زیرساخت صنعتی برای سرمایه‌گذاری‌های جدید اشاره کرد و گفت: برنامه‌ریزی برای شناسایی و اختصاص زمین‌های مناسب برای ایجاد شهرک و نواحی صنعتی جدید ضروری است. زارع با اشاره به ضرورت آموزش علم اقتصاد، تجارت و تاجر پروری به عموم مردم، خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات استان آگاه نبودن مردم به علم تجارت است، علم تجارت در چهارمحال و بختیاری ضعیف است و افرادی در استان دارای سرمایه‌های فراوان هستند که راه و روش ورود به تجارت را نمی‌دانند. رئیس اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری با اشاره به آمار صادرات کالا از استان، یادآور شد: باید از صادرات محصولات استراتژیک که در تولید آن با کمبود مواجه هستیم، جلوگیری شود.

**دستور جلسه:****بررسی فرصت‌ها و پتانسیل‌های سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری در استان****جناب آقای بزرگر، رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان**

بزرگر با اشاره به بازدید از دشت خان میرزا گفت: با توجه به صحبت‌های انجام شده مقرر گردیده است در صورت مناسب بودن تخصیص اراضی ملی و با توجه به تخصیص ۸۵ میلیون متر مکعب آب بخش کشاورزی از سد مورد نظر اقدامات لازم جهت احداث سد انجام گیرد.

وی ادامه داد: حاشیه سد کارون ۴ در شهرستان اردل یک پلاک ۲۲۰۰ هکتاری نیز وجود دارد که ۳۵۰ هکتار مستثنیات دارد و ۴۰۰ هکتار برای افراد متقاضی جهت تفریحگاه گردشگری نیز وجود دارد.

سد کارون ۴ ظرفیت پذیرش ۴ هزار تن آبیان را دارد که وزارت نیرو باید مزایده جدیدی بگذارد که پیشنهاد ما این است که ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ تن را شرکت هواپیمایی ماهان در حاشیه سد بتواند ظرفیت‌های گردشگری را در دست بگیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان افزود: منطقه حفاظت شده هلن نیز می‌تواند با توجه به وجود رودخانه، جنگل و آبشاربه لحاظ گردشگری طبیعی مناسب باشد، که مقرر شد طرح‌های پیشنهادی بعد از مطالعات اجمالی و جمع‌بندی به شرکت هواپیمایی ماهان جهت بررسی و سرمایه‌گذاری ارسال شود.

جناب آقای مهندس منزوی معاون محترم امور سرمایه‌گذاری استانداری استان چهارمحال و بختیاری

منزوی با اشاره به تعامل کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید با شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی گفت: همه جلسات برگزار شده در استان می‌بایست با هدف کمک به رفع موانع تولید برگزار شوند.

ایشان افزود: بیشترین مشکلات مطرح شده واحدهای تولیدی و صنعتی چهارمحال و بختیاری در زمینه نحوه استقرار،



همجواری و تغییر کاربری‌ها در نواحی صنعتی و شهرک‌های صنعتی، بدهی بانکی، استمهال، مشکلات زیست‌محیطی، تامین سوخت و صدور معافیت گمرکی است

منزوی تصریح کرد: اجرای مصوبات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با جدیت پیگیری و گزارش آن در نشست بعدی مطرح و از طریق رسانه‌های گروهی به مردم اطلاع‌رسانی می‌شود.

وی یادآور شد: دولت برای کمک به بخش تولید و صنعت اهتمام ویژه دارد و ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و نشست شورای گفتگو نقش مهمی در تحقق اهداف اقتصادی، تاثیر مثبت در رونق تولید و رفع مشکلات بخش تولیدی داشته است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار چهارمحال و بختیاری با تبیین رویکرد اصلی شورای گفتگو اظهار داشت: مسئولان دستگاه‌های اجرایی استان برای مانع‌زدایی‌های حوزه تولید با همدیگر تعامل داشته باشند.

وی اجرای تمامی مصوبه‌های شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی را ضروری دانست و گفت: هماهنگی و تعامل بخش دولتی و خصوصی استان در مسیر رفع مشکلات تولید در دستور کار باشد.

جناب آقای دکتر کریمی مدیرعامل محترم شرکت آب منطقه‌ای استان

در خصوص نیاز آب طرح‌های گردشگری سد آقبالغ آماده شده است که پیمانکار هم استخدام شده است ولی چون تامین اعتبار از محل سفر ریاست جمهوری بوده و بخشی از اعتبار نیز از محل اعتبارات سازمان برنامه بودجه می‌باشد، هنوز اقدامات عملی انجام نشده است.

وی ادامه داد: با بانک سپه مذاکراتی انجام گرفته است که عاملیت تامین اعتبار را پذیرفته اند.

کریمی ادامه داد: طی جلسه با مدیران شرکت خاتم الانبیا که در سد بابا حیدر در حال کار و انجام پروژه می‌باشد؛ مقرر شد ماشین آلات جهت انجام پروژه وارد محل شوند.



جناب آقای جیلان مدیر کل محترم سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گفت: حمایت از طرح‌های سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری مهم‌ترین اولویت این اداره کل است.

وی افزود: در این راستا جذب سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری با اولویت دنبال و پیگیری می‌شود.

جیلان ادامه داد: میتوان از ظرفیت باغ‌های کشاورزی در جهت توسعه گردشگری استفاده کنیم که فرصت مناسبی می‌باشد.

وی با اشاره به هتل‌های استان گفت: هتل ۵ ستاره شهرداری طرح دیگری در حوزه گردشگری و سرمایه‌گذاری می‌باشد

مدیر کل سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: اقامتگاه‌های بومی با توجه به قابلیت استان می‌تواند راهکار مناسبی جهت توسعه توریست در استان باشد.

سرکار خانم کاظمی؛ بنیان‌گذار گردشگری هنری در ایران

سیده محبوبه کاظمی دولابی بنیان‌گذار گردشگری هنری در ایران گفت: پتانسیل‌های گردشگری فرهنگی در این استان بسیار زیاد و هدف اصلی ارائه راهکار در حوزه گردشگری هنری، راهکاری برای توسعه گردشگری در چهارمحال و بختیاری است. وی افزود: اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری در توسعه گردشگری ورود پیدا کرده است و می‌تواند با شبکه‌سازی بخش خصوصی و دولتی برای جذب سرمایه‌گذار خارجی و داخلی به منظور رونق گردشگری اقدام کند. کاظمی دولابی هنر را یک منبع اقتصادی برای درآمدزایی دانست و گفت: گردشگری هنر نرخ اشتغال بالایی دارد و حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی جزو سه ابرقدرت بزرگ جهان محسوب می‌شود.

جناب آقای طالع؛ پدر علم گردشگری ایران

مرتضی طالع ماسوله پدر علم گردشگری ایران گفت: باید به سمت توسعه گردشگری حرکت کنیم. وی تأکید کرد: کلمه رشد گردشگری اشتباه است زیرا توسعه یک فرآیند کیفی و رشد یک فرآیند کمی به‌شمار می‌آید. وی افزود: مشکل



گردشگری در ایران ریشه‌ای است و نمی‌توان آن را فقط به زیرساخت ارتباط داد، باید تبلیغات مسموم علیه ایران را خنثی کنیم. طالع فرهنگ ایران را برای مردم دنیا جذاب اعلام و تصریح کرد: تاکنون نتوانستیم فرهنگ خود را به‌درستی به دنیا معرفی کنیم، استراتژی کشورهای غربی این است که اجازه ندهند کشور ایران پیشرفت کند، اما در برخی استان‌ها نیز شاهد کم‌کاری در حوزه گردشگری هستیم.

وی یادآور شد: باید فرهنگ استفاده از المان‌های صنایع‌دستی این استان جا بیفتد و مسئله جذب توریست نباید پیچیده شود. طالع گفت: کارهای ویژه در حوزه گردشگری مانند برگزاری نمایشگاه‌ها به بخش خصوصی واگذار شود زیرا نگاه به بخش خصوصی و رابطه آن با حوزه دولتی باید ستون خیمه توسعه باشد.

وی افزود: ایران برای توسعه مشکل مالی ندارد، بلکه با مشکل مهندسی منابع مالی روبه‌رو است. طالع تأکید کرد: اجازه زمین‌خواری ندهید تا اراضی استان به طرح‌های گردشگری ناب تبدیل شود و آیندگان ما را محکوم نکنند زیرا موقعیت جغرافیایی چهارمحال و بختیاری عالی و این استان قطب گردشگری خدادادی است. وی افزود: استان‌های همجوار این استان بین ۱۰ تا ۱۲ میلیون جمعیت دارند و می‌توان از این ظرفیت برای جذب گردشگر در حوزه طبیعت‌گردی بهره‌مند شد، همچنین تپه‌های تاریخی استان باید مورد توجه جدی قرار گیرد و مطالعات علمی بر روی آن‌ها انجام شود.

جناب آقای حیدری، استاندار محترم استان

وی با اشاره به لزوم بهره‌مندی از ظرفیت‌های نوین و دانش‌بنیان هلدینگ‌های بزرگ افزود: افزایش و تثبیت پروازهای داخلی و خارجی از فرودگاه بین‌المللی شهرکرد در دستور کار قرار گیرد.

حیدری توسعه سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی چهارمحال و بختیاری را ضروری اعلام و تصریح کرد: سرمایه‌گذاری در حوزه ماهیان سردابی، توجه به گردشگری کارون چهار، بهره‌مندی از ظرفیت قلعه‌های تاریخی و استفاده از تالاب‌های استان می‌تواند به رونق گردشگری، اشتغال‌زایی، کاهش نرخ بیکاری و بهبود شرایط اقتصادی منطقه کمک کند.

پس از بحث و تبادل نظر این جلسه راس ۱۷:۳۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.

مصوبات استانی				
مدت	مسئول پیگیری	تصمیمات	عنوان دستور	ردیف
یک ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری	مقرر شد فرصت‌های سرمایه‌گذاری حوزه گردشگری چهارمحال و بختیاری به‌ویژه در زمینه‌های علمی و هنری در قالب بسته پیشنهادی به‌صورت پاورپوینت و پی.دی.اف. (PDF) تهیه و برای اعضاء ارسال شود تا بتوان این بسته را به‌منظور جذب سرمایه‌گذاران توانمند در اختیار سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی قرار داد.	دستور جلسه: بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان در حوزه گردشگری	۱
یک ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان	مقرر شد هنرمندان شاخص در رشته‌های صنایع دستی و هنرهای سنتی چهارمحال و بختیاری معرفی و روش‌های حضور آنان در نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی تسهیل شود تا بتوان به بازاریابی و تبلیغات برای این هنرمندان اقدام کرد.		
یک ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان	مقرر شد بناهای تاریخی و میراث فرهنگی قابل واگذاری به بخش خصوصی مشخص و روش‌های واگذاری آن تا نشست بعدی ارائه شود.		
یک ماه	اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان	مقرر شد پیشنهادات آقای دکتر طالع ماسوله در خصوص بهبود وضعیت گردشگری استان دریافت و نسبت به اجرایی شدن آن‌ها برنامه‌ریزی و در نشست بعدی ارائه شود.		